Deferir o cadastramento da Lei Municipal n.º 213/2012, 
que fi xou o valor dos subsídios do Prefeito e Vice-Prefeito 
Municipais para a legislatura 2013-2016, a partir de 01.01.13, 
conforme especifi cações constantes no Ato em questão, 
aplicando multa em seu percentual mínimo, de R$ 3.001,00 (três 
mil e um reais), em desfavor do Ordenador responsável, pelo 
encaminhamento intempestivo dos Atos, nos termos do Relatório 
e Voto.
RESOLUÇÃO Nº 11.457, DE 10/04/2014
PROCESSO Nº 990012006-00
Origem: Prefeitura Municipal de Rurópolis
Assunto: Prestação de Contas de 2006

[...]

Municipal de Rurópolis, a não aprovação das contas do Executivo, 
exercício de 2006, de responsabilidade do Sr. Aparecido Florentino 
da Silva, pelo descumprimento do Art. 212, da CF e pagamento 
indevido de pro labore a professores efetivos, conforme apurado 
no processo de denúncia, no valor de R$-208.461,23 (duzentos 
e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e três 
centavos), que deverá ser recolhido aos Cofres do Município, 
devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias.
II – Remeter cópia dos autos ao Ministério Público Estadual, para 
as providências que entender cabíveis.
RESOLUÇÃO Nº 11.462, DE 15/04/2014

[...]

I – Negar aprovação às contas de gestão da Prefeitura 
Municipal de Quatipuru, exercício fi nanceiro de 2011, devendo 
o Ordenador de Despesas, Sr. Dênis Eugênio Cantanhede de 
Oliveira, recolher, no prazo de 15 (quinze) dias, as seguintes 
quantias:
1) Aos Cofres do Município:
- R$-1.553.000,00 (hum milhão, quinhentos e cinquenta e três 
mil reais), pela ausência de comprovante de despesas;
- R$-21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), referente 
a multa pela remessa fora do prazo dos Relatórios de Gestão 
Fiscal, do 1º ao 3º quadrimestres, na forma prevista no Art. 5º, 
I, da Lei nº 10.028/2000;
2) Ao FUMREAP:
- R$-5.000,00 (cinco mil reais), de multa, pelo atraso no envio